Distedit autoritate sacre scripture vñ c̄rerū p̄incipiū nō plura ut quidā putauerunt.

Platonis erro: b
C Plato nāq̄ tria initia esti
mauit. dēū. s. exēplar ⁊ materi
am. ⁊ ipsam increatā sine prin
cipio. ⁊ deūz quasi artificē nō
creatorem.

Explanat autoritatem
ostendes quod sit creare et quod fa-
cere.

Creator enim est quod de nihilo
aliquid facit. Et creare proprie-
tatem est de nihilo aliquid facere.
Facere vero non modo de ni-
hilo aliquid operari. sed etiam
de materia. Unde et homo et
angelus de aliqua facere se non

admiriculaſ ei. qz agit de pditione t lapsu. Nō pōt aut cognoſci pditioni mli prius cognoscari eius principiū. principium aut huius pditionis ſolus ducus eſt. iō opz doctrinā huius libidēſe qui doctrinā pcedentis. t p obiectum.

b *In uno principio a dico creatore mundi factum reserit. Quic-*

creare vocatur q[uo]d factor: siue artifex. sed non creator. hoc enim nomine soli deo pprie cogruit qui et de nihilo quedam de aliquo aliqua facit. Ipse est ergo creator: et opifex et factor: sed creationis nomine sibi pprie retinuit. alia vero etiam creaturis communicavit. In scriptura tamen sepe creator accipitur tanquam factor: et creare tanquam facere sine distinctione significatio[n]is. **G**eritatem sciendi est. hec verba. scilicet creare et facere et agere et alia h[ab]ent deo non posse dici nisi eam rationem quod dicunt de creaturis. Quippe eis dicimus eum aliquid facere non aliquem in operando motum illi inesse intelligimus. vel aliquaz in laborando passione sicut nobis solet accidere. sed eius semper volitatis nouu[m] aliquae significatio effectus id est eterna eius voluntate aliquid nouiter existere. Eius ergo aliquid de facere tale est. ac si dicat iuxta eum voluntate vel per eius voluntatem aliquid nouiter stingeret vel esse ut in ipso nihil noui stingeret sed noui alii quid sicut in eius eterna voluntate fuerat fiat sine aliqua motione vel sui mutatione. Nos vero operando mutari dicimur. quod mouemur. Non enim sine motu aliquid facimus. Deinde ergo aliquid agere vel facere debet: quod causa est re

go primo angelos et
telligentias, ita q̄ per illos addiderit mundum, t̄ bic error ortus
b; ex illo verbo. *Faciām̄* boz ad imaginē t̄ similitudinē q̄
deus loquatur angelis. *Et* scđa expositiō clidit error aristotelicorū qui dixerūt inūdum conditum ab eterno. *Si* cīm̄ in
principio temporis factus est ex nibilo. nō ergo fuit sine prin-
cipio. t̄ bic error ortū habuit ex hoc q̄ nō potuerunt videre quā
ter mundus incepit, t̄ quare tunc t̄ non ante. *Ex* tertia expo-
sitione clidit error platonicorū qui dicerunt principia mundi
tria esse. d̄cūm materiam t̄ exēplar. *Si* cīm̄ deus in filio sicut
per exēplar cternū condidit de nibilo mundus, non ergo re-
quiritur scđm̄ principiū qđ est exēplar, nec tertius qđ sit ma-
teria. *Et* bic ortum habuit ex hoc q̄ non potuerunt intelligere
omnino quomodo aliquid fiat ex niblio. *Et* omnibus bis
elidit error manicheorū qui posuerunt principia mūdi
fectiua duo t̄ iste elidit error y subiectum dicte locutionis. *Et* ca-
uit deus celum t̄ terram. lucem t̄ tenebras. t̄ bic error est omni-
bus vñlo. *Et* habent se gradatim. Nam primus solū errat
in eo a quo. Secundus errat in eo de quo t̄ quādo. quia cīrca
quo t̄ ab eterno. Tertius errat in eo de quo. quia dicit factus